certum  appunctuamentum  seu  transactio  fuisset  factum  et 

passatum  inter  venerabilem  et  discretum  virum  magistrum 
Guidonem  Chaslon,  fratrem  et  concanonicum  nostrum, 

nomine  et  procuratorio  nostro,  ex  una,  et  nobilem  virum 

dominum  Johannem  de  Cassenove,  militem,  dominum 

temporalem  de  Noyon,  heredem  in  parte  deffuncti  Christo- 
fori  de  Cherisay,  dum  viveret  militis,  baroni  de  Faugrignon, 

ex  alia,  partibus,  super  pluribus  processibus  pendentibus 

in  Scacario  Normanie  inter  nos  et  predictum  dominum 

Christoforum  de  Cherisay,  deffunctuni  Anthonium  le 

Vanier,  dum  viveret  scutiferum,  et  maxime  contra  Nicolaum 

Le  Vanier,  filium  dicti  deffuncti,  et  domicelle  Johanne 

Destançon,  vidue  dicti  deffuncti,  cujusquidem  appunctua- 

menti  ténor  de  verbo  ad  verbum  sequitur  et  talis   est  *. 

I.   Traductioa  :  A  tous  ceux  qui  ces  présentes  lettres  verront  et  orront, 
les  doyen  et  chapitre  de  la  sainte  chapelle  royale  et  église  collégiale  du 
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A  tous  ceulx  qui  en  présentes  lettres  verront  ou  orront 

Nicolle  Alorge,  escuier,  licencié  en  loix,  lieutenant  Domi- 
nis  (sic)  de  noble  homme  messire  René  Parent,  chevalier, 

conseillier  maistre  d'ostel  ordinaire  du  Roy  nostre  sire  et  son 
viconte  de  Rouen,  salut.  Comme  en  la  déduction  de 

plusieurs  procès  pendans  en  la  court  de  l'Eschiquier  entre 

les  doyen  et  chanoines  de  l'église  collégial  et  fundacion 

Royal  de  Saint  Jehan  l'evangeliste  des  Montilz  lès  Tours, 

d'une  part,  et  deffunct  Christofle  de  Cherisay,  en  son 
vivant  chevalier,  baron  de  Faugernon,  et  detïunct  Anthoine 

le  Vanier,  en  son  vivant  escuier,  seigneur  de  la  Helotiere, 

ainsi  qu'ilz  estoient  en  procès,  d'autre  part,  iceulx  chanoi- 
nes eussent  obtenu  plusieurs  arrestz  et  taxacions  de  dépens 

alencontre  desditz  deffuncts  de  Cherisay  et  le  Vanyer  et 

mesmes  contre  Nicolas  le  Vanyer,  soubzagé,  fils  dudict 

deffunct  et  [de]  damoiselle  Jehanne  Destançon,  vefve 

d'icelluy  deffunct,  c'est  assavoir  contre  ledict  Cherisay,  par 
arrest  pronuncé  en  la  court,  le  vingt  quatreiesme  jour  de 

mars  mil  cinq  cens  et  six,  douze  cens  soixante  neuf  livres 

unze  solz  six  deniers  en  une  partie,  dont  cinquante  livres 

en  une  partie,  soixante  livres  ung  denier  obolle  en  une  autre